
GU/S S123
29/06/2022
348918-2022-IT

1 / 5

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:348918-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Ivrea: Autoveicoli per la raccolta di rifiuti con compattatore
2022/S 123-348918

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: SOCIETA' CANAVESANA SERVIZI SPA
Indirizzo postale: VIA NOVARA 31/A
Città: IVREA
Codice NUTS: ITC11 Torino
Codice postale: 10015
Paese: Italia
Persona di contatto: RUP - ANDREA GRIGOLON
E-mail: p.albano@scsivrea.it 
Tel.:  +39 0125632500
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.scsivrea.it/
Indirizzo del profilo di committente: https://appalti.scsivrea.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://appalti.scsivrea.it/
PortaleAppalti/it/homepage.wp
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://appalti.scsivrea.it/
PortaleAppalti/it/homepage.wp
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Società per Azioni a capitale pubblico

I.5) Principali settori di attività
Ambiente

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
FORNITURA DI N. 2 AUTOMEZZI PER LA RACCOLTA E IL TRASPORTO DI RIFIUTI

II.1.2) Codice CPV principale
34144512 Autoveicoli per la raccolta di rifiuti con compattatore

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:

29/06/2022 S123
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:p.albano@scsivrea.it
http://www.scsivrea.it/
https://appalti.scsivrea.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp
https://appalti.scsivrea.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp
https://appalti.scsivrea.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp
https://appalti.scsivrea.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp
https://appalti.scsivrea.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp


GU/S S123
29/06/2022
348918-2022-IT

2 / 5

Il presente appalto ha per oggetto la fornitura di:
Lotto 1 - N. 1 autocarro con compattatore 28 m3 4 assi a caricamento posteriore con m.t.t. 32 ton CIG: 
9289206F47
Lotto 2 - N. 1 autocarro con compattatore 25 m3 3 assi a caricamento posteriore con m.t.t. 26 ton CIG: 
9289220AD6

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 350 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per numero massimo di lotti: 2
Numero massimo di lotti che possono essere aggiudicati a un offerente: 2

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
N. 1 autocarro con compattatore 28 m3 4 assi a caricamento posteriore con m.t.t. 32 ton
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
34144512 Autoveicoli per la raccolta di rifiuti con compattatore

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC11 Torino

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Per le specifiche tecniche si rimanda all'all. 1C del Capitolato d'appalto.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 185 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 18
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
I prezzi potranno essere aggiornati, in aumento o in diminuzione, con le modalità indicate all’art. 3 del 
Capitolato.

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
N. 1 autocarro con compattatore 25 m3 3 assi a caricamento posteriore con m.t.t. 26 ton
Lotto n.: 2

29/06/2022 S123
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



GU/S S123
29/06/2022
348918-2022-IT

3 / 5

II.2.2) Codici CPV supplementari
34144512 Autoveicoli per la raccolta di rifiuti con compattatore

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC11 Torino

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Per le specifiche tecniche si rimanda all'all. 2C del Capitolato d'appalto.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 165 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 18
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
I prezzi potranno essere aggiornati, in aumento o in diminuzione, con le modalità indicate all’art. 3 del 
Capitolato.

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Iscrizione nel Registro delle Imprese oppure nell’Albo delle Imprese artigiane per attività coerenti con quelle 
oggetto della presente procedura di gara.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Possesso di copertura assicurativa (polizza di responsabilità civile verso terzi), con massimale pari a € 
2.000.000,00 per sinistro, in corso di validità.

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Esecuzione negli ultimi tre anni (01 giugno 2019 – 31 maggio 2022) di forniture analoghe (autoveicoli per la 
raccolta di rifiuti con compattatore) a quelle in oggetto di importo complessivo minimo pari al doppio della base 
d’asta IVA esclusa per ogni singolo lotto per cui si partecipa.
In caso di partecipazione a più lotti il requisito di cui sopra dovrà essere soddisfatto per ciascun lotto.

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

29/06/2022 S123
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5



GU/S S123
29/06/2022
348918-2022-IT

4 / 5

Per l’esecuzione della fornitura oggetto del presente appalto è richiesto un centro di assistenza tecnica e 
fornitura ricambi situato entro il raggio di 100 km dalla sede di S.C.S.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 25/07/2022
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 25/07/2022
Ora locale: 15:00

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Si farà ricorso all’ordinazione elettronica
Sarà accettata la fatturazione elettronica
Sarà utilizzato il pagamento elettronico

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte
Indirizzo postale: Via Confienza, 10
Città: Torino
Codice postale: 10129
Paese: Italia
Tel.:  +39 0115576411
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-piemonte

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Entro il termine perentorio di 30 giorni dalla comunicazione o dalla conoscenza comunque acquisita del 
provvedimento lesivo.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

29/06/2022 S123
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-piemonte


GU/S S123
29/06/2022
348918-2022-IT

5 / 5

Denominazione ufficiale: Società Canavesana Servizi S.p.A.
Indirizzo postale: Via Novara 31/A
Città: Ivrea
Codice postale: 10015
Paese: Italia
Tel.:  +39 0125632500

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
24/06/2022

29/06/2022 S123
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5


		2022-06-29T06:07:46+0200
	ARHS SPIKESEED db9aa0e39bf96dba7b5a6b04a323b177cb4be9ae




